



ประกาศราคากลางเทศบาลตำบลโปงลาง
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังและหินคลุก โดยกลบหลุมกลบบ่อถนนลูกรัง
จำนวน ๔ สาย หมู่ที่ ๕, ๘, ๙ และ ๑๑

ด้วยเทศบาลตำบลโปงลาง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังและ
หินคลุก โดยกลบหลุมกลบบ่อถนนลูกรัง จำนวน ๔ สาย หมู่ที่ ๕, ๘, ๙ และ ๑๑ รายละเอียด ดังนี้

- ๑ สายบ้านผู้ใหญ่สำเภา หมู่ที่ ๕ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร ปริมาณลูกรัง ๑๘๐.๐๐ ลูกบาศก์
เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น
- ๒ สายคันคลองส่งน้ำ ๑ ซ้าย ๑ ซ้าย หมู่ที่ ๘ (ฝั่งขวา) กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓,๐๐๐.๐๐ เมตร ปริมาณ
ลูกรัง ๓๓๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น
- ๓ สายสะพานคันคลองระบายน้ำ ร๓ข (ฝั่งขวา) หมู่ที่ ๘ และ ๙ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓,๐๐๐.๐๐ เมตร
ปริมาณลูกรัง ๔๒๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น
- ๔ สายคันคลอง ๑ ซ้าย ๑ ขวา หมู่ที่ ๑๑ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๗๐.๐๐ เมตร ปริมาณลูกรัง ๑๒๐.๐๐
ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น

ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลโปงลาง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการเบิกจ่ายจาก เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ปีงบประมาณ ๒๕๖๕ แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา งานก่อสร้าง งบดำเนินงาน หมวดค่า
ใช้สอย ประเภทค่าบำรุงรักษาซ่อมแซม วงเงินในการจัดซื้อจัดจ้าง ๒๗๒,๐๐๐ บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นสองพัน
บาทถ้วน-)

ราคากลาง ณ วันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๗๐,๐๐๐ บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นบาท
ถ้วน-) ซึ่งเทศบาลตำบลโปงลาง ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปผล
การกำหนดราคากลาง แนบท้ายประกาศฉบับนี้ ผู้ใดจะคัดค้านราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นนี้ ให้ยื่นเรื่อง
คัดค้านภายใน ๓ วัน หากพ้นกำหนดไม่มีผู้คัดค้าน เทศบาลตำบลโปงลางจะใช้งบประมาณนี้จัดซื้อ/จัดจ้าง โดยวิธี
เฉพาะเจาะจง ต่อไป

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นางสาวสุนันทา สุ่มมาตย์)
นายกเทศมนตรีตำบลโปงลาง

ปลัดเทศบาล.....	๕.๗.๖๕
ผู้อำนวยการกองคลัง.....	๕.๗.๖๕
เจ้าของเรื่อง.....	๕.๗.๖๕
ร่างพิมพ์/ทาน.....	๕.๗.๖๕

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังและหินคลุก โดยกลบหลุมกลบบ่อถนนลูกรัง จำนวน 4 สาย หมู่ที่ 5, 8, 9 และ 11
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโพงาม อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 272,000 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ซ่อมแซมถนน โดยกลบหลุมกลบบ่อถนนลูกรัง 4 สาย ดังนี้
 - 4.1 สายบ้านผู้ใหญ่สำเภา หมู่ที่ 5 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,500.00 เมตร ปริมาณลูกรัง 180.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น
 - 4.2 สายคันคลองส่งน้ำ 1 ซ้าย 1 ซ้าย หมู่ที่ 8 (ฝั่งขวา) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 3,000.00 เมตร ปริมาณลูกรัง 330.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น
 - 4.3 สายสะพานคันคลองระบายน้ำ ร3ข (ฝั่งขวา) หมู่ที่ 8 และ 9 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 3,000.00 เมตร ปริมาณลูกรัง 420.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น
 - 4.4 สายคันคลอง 1 ซ้าย 1 ขวา หมู่ที่ 11 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 970.00 เมตร ปริมาณลูกรัง 120.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เป็นเงิน 270,000 บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-) บัญชีประมาณการราคากลาง
 - แบบ พร.4
 - แบบ พร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - นายสันติชัย เข้มพร้อม ประธานกรรมการ
 - นายเถิง บุญทวี กรรมการ
 - นายปิยะบุตร รัตนารณ์ กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลโพงาม
ประเภท	งานซ่อมแซมถนนลูกรัง บ่อถนนลูกรัง จำนวน 4 สาย
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลโพงาม
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 5,8,9,และ11 ตำบลโพงาม อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา เทศบาลตำบลโพงาม
ตามแบบ	เทศบาลตำบลโพงาม
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 30 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	253,170.75	1.0700	270,892.70	
2	ครุภัณฑ์			-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			270,892.70	
	ปรับลดราคาก่อสร้าง			892.70	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			270,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน			

ผู้ประมาณราคา

(นายสันติชัย เข้มพร้อม)

พอ.กองช่าง

ตรวจ

(นางรุ่งนภา ครรชิตะวงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลโพงาม

เห็นชอบ

(นส.สุนันทา สุ่มมาตย์)

นายกเทศมนตรีตำบลโพงาม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ประธานกรรมการ

(นายสันติชัย เข้มพร้อม)

2. กรรมการ

(นายเถิง บุญทวี)

3. กรรมการ

(นายปิยะบุตร รัตนภรณ์)

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

งานต้นทูลค่าซ่อมแซมรถบรรทุก (ลูกรัง)

รายการประมาณราคา

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังและหินคลุก โดยรถบรรทุกแบบล้อถนนลูกรังจำนวน 4 สาย หมู่ที่ 5, 8, 9 และ 11 ตำบลโพงาม

สถานที่ดำเนินการ

ตำบลโพงาม อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดชัยนาท

รายละเอียดโครงการ

ซ่อมแซมถนนดินลูกรังรถบรรทุกแบบล้อ จำนวน 4 สาย

ประมาณการเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2565

ตามแบบ เทศบาลตำบลโพงาม

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าจ้างต้นทูล (บาท)		Factor F	ราคาหน่วย	ราคากลาง
				ราคาต่อหน่วย	ค่าจ้างต้นทูล			
1	ซ่อมแซมรถบรรทุกแบบล้อ (ลูกรัง) สายบ้านใหญ่สำเนา หมู่ที่ 5 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,500 เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น	ลบ.ม	180.00	241.115	43,400.70	1.07	257.9931	46,438.75
2	ซ่อมแซมรถบรรทุกแบบล้อ (ลูกรัง) สายคันคลองส่งน้ำ 1 ซ้าย หมู่ที่ 8 (ฝั่งขวา) หมู่ 8 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 3,000.00 เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น	ลบ.ม	330.00	241.115	79,567.95	1.07	257.9931	85,137.71
3	ซ่อมแซมรถบรรทุกแบบล้อ (ลูกรัง) สายคันคลองระบายน้ำ ร 3 ฯ (ฝั่งขวา) หมู่ที่ 8 และ 9 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 3,000.00 เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น	ลบ.ม	420.00	241.115	101,268.30	1.07	257.9931	108,357.08
4	ซ่อมแซมรถบรรทุกแบบล้อ (ลูกรัง) สายคันคลอง 1 ซ้าย 1 ขวา หมู่ที่ 11 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 970.00 เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น	ลบ.ม	120.00	241.115	28,933.80	1.07	257.9931	30,959.17
รวมค่าจ้างต้นทูลงานทาง 1-4					253,170.75			270,892.70
FACTOR F					1.07			

ตรวจสอบ

เห็นชอบ

อนุมัติ

(นายสันติชัย เข้มพร้อม)

(นางรุ่งนภา ครรชิตวงค์)

(นางสาวสุนันทา สุ่มมาตย์)

ผอ. กองช่าง

ปลัดเทศบาลตำบลโพงาม

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลโพงาม